UBND TỈNH SƠN LA

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA

Số:      /QĐ-CĐSL

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Sơn La, ngày     tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban xây dựng ngân hàng câu hỏi thi đánh giá năng lực tiếng Việt

 dùng cho người nước ngoài theo khung năng lực tiếng Việt

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA

Căn cứ Thông tư số 15/2021/TT-BLĐTBXH ngày 21/10/2021 của Bộ trưởng Bộ Lao

động thương binh và xã hội về việc ban hành Điều lệ trường cao đẳng;

Căn cứ Quyết định 06/QĐ-CĐSLngày 02/01/2025 của Hiệu trưởng Trường Cao

đẳng Sơn La về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Cao đẳng

Sơn La;

Căn cứ Thông tư số 17/2015/TT-BGDĐT ngày 01 tháng 09 năm 2015 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Khung năng lực tiếng Việt dùng cho người

nước ngoài;

Căn cứ Quyết định số 2097/QĐ-BGDĐT ngày 21/6/2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc ban hành Định dạng đề thi đánh giá năng lực tiếng Việt theo

Khung năng lực tiếng Việt dùng cho người nước ngoài;

Căn cứ Thông tư số 27/2021/TT-BGDĐT ngày 07/10/2021 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế thi đánh giá năng lực tiếng Việt theo

Khung năng lực tiếng Việt dùng cho người nước ngoài;

Căn cứ vào danh sách giới thiệu cán bộ tham gia xây dựng ngân hàng câu hỏi thi

đánh giá năng lực tiếng Việt dùng cho người nước ngoài của Khoa Bồi dưỡng;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Khảo thí và Đảm bảo chất lượng.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Ban xây dựng ngân hàng câu hỏi thi đánh giá năng lực tiếng

Việt dùng cho người nước ngoài theo khung năng lực tiếng Việt gồm 08 ông (bà) có

tên sau:

TT Họ và tên Chuyên ngành Đơn vị Nhiệm vụ

1 ThS. Nguyễn Xuân Thắng Chính trị Ban Giám hiệu Trưởng ban

2 ThS. Sa Thị Hằng Nga Văn học K. Bồi dưỡng Thư ký

3 ThS. Hoàng Hoài Thu Ngôn ngữ Việt Nam K. Bồi dưỡng Ủy viên

4 ThS. Lê Thị Phương Ly Ngôn ngữ Việt Nam K. Bồi dưỡng Ủy viên

5 ThS. Nguyễn Việt Anh Ngôn ngữ Việt Nam K. Bồi dưỡng Ủy viên

6 ThS. Đinh Thị Thanh Nhàn Văn học Việt Nam K. Bồi dưỡng Ủy viên

7 ThS. Lò Thị Mai Thanh Hán Nôm K. GDMN-GDPT Ủy viên

8 ThS. Nguyễn Thị Thúy Hà Ngữ văn K. GDMN-GDPT Ủy viên

 Điều 2. Ban xây dựng ngân hàng câu hỏi thi đánh giá năng lực tiếng Việt dùng

cho người nước ngoài theo khung năng lực tiếng Việt có nhiệm vụ triển khai xây dựng

và hoàn thiện bộ ngân hàng câu hỏi thi theo đúng quy định về số lượng và định dạng

khung năng lực tiếng Việt dùng cho người nước ngoài của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng ban phân công. Các cá nhân khi thực

hiện nhiệm vụ có trách nhiệm bảo mật nội dung của bộ ngân hàng câu hỏi thi theo quy

định.

    Điều 3. Trưởng phòng KT&ĐBCL, Trưởng các đơn vị trực thuộc và các ông

(bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/h);

       - Lưu: VT, KTCL.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Đức Long

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-15T15:47:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Đức Long<longnd.cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-15T16:54:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-15T16:54:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-15T16:54:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!